
ш
АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского поселения ОКТЯБРЬСКИЙ
Люберецкого муниципального района Московской области

А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2011г. № '^ П А

«Об утверждении Положения о порядке 
перемещения бесхозяйного, брошенного, 
разукомплектованного автотранспорта 
на территории городского поселения Октябрьский 
и о составе комиссии по его реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3
«О противодействии терроризму», Законом Московской области от 29.11.2005 № 
249/2005-03 «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской 
области», Законом Московской области от 30.11.2004 № 161/2004-03 «О 
государственном административно-техническом надзоре и административной 
ответственности за правонарушения в сфере благоустройства, содержания 
объектов и производства работ на территории Московской области», 
постановлением администрации Люберецкого муниципального района 
Московской области от 28.05.2010 № 1058-ПА «О развитии системы обращения с 
отходами эксплуатации транспортных средств на территории Люберецкого 
муниципального района», Уставом городского поселения Октябрьский, в связи со 
значительным количеством бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного 
автотранспорта на улицах, внутридворовых территориях городского поселения, в 
целях обеспечения пропускной способности улично-дорожной сети при
проведении общепоселковых и специальных мероприятий, связанных с
ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 
предотвращения угроз террористических актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке перемещения бесхозяйного, брошенного, 
разукомплектованного автотранспорта на территории городского поселения 
Октябрьский (прилагается).

2. Создать комиссию по перемещению бесхозяйного, брошенного,
разукомплектованного автотранспорта и утвердить ее состав (прилагается).

3. Рекомендовать территориальному пункту полиции городского поселения 
Октябрьский (Витютину А.Н.) и территориальному отделу № 15 Главного 
управления государственного административно-технического надзора по 
Московской области (Сновский И.Л.) оказывать содействие в организации 
перемещения бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного автотранспорта.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете «Октябрьские известия» и разместить на официальном веб-сайте 
администрации городского поселения Октябрьский в сети «Интернет».



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя Руководителя администрации по ЖКХ, территориальной 
безопасности, ГО и ЧС, транспорту и связи Горбатовского А.Н.

Руководитель адм 
городского поселения М.Ю.Рыбаков

Разослано:
1.1-2- в дело;
2. Исполнителю;
3 .Заинтересованным лицам



АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения ОКТЯБРЬСКИЙ 

Люберецкого муниципального района Московской области
Ленина ул., д .39, р.п. Октябрьский,
Люберецкий район, Московская обл., 140060 
телефон: 8(495)558-0163, факс: 8(495)558-0154 
E-mail: oktposlr@ minfinmo.mosobl.ru

е е  в g е е  в в в е  е в  в  в в а в  в а  в  г  в-,э fi 13 а  ег в  в в в в в в в а е в в в в в в в в в н в ш я в в ш в а в э в в в в и в а э е н а в в в а в е в в Е в в в а е ы й В Е !

о | / X,  /  / .  2015 г. № > •*/ Г О

Начальнику пункта полиции 
городского поселения Октябрьский 
А.Н. Витютину

Уважаемый Александр Николаевич!

В администрацию городского поселения Октябрьский поступило письмо от 
директора МУН «Октябрьское Жилищное Управление» Кулешова А.И. по поводу 
разукомплектованного и брошенного автотранспорта.

По адресу м-н. Западный д. 1 на парковке стоят длительное время 
разукомплектованные автомашины. Просим Вас установить собственников данных 
автомашин для эвакуации с данной территории.
Фото автомашин прилагаются.

С.А. Андреев
у/

iервый Заместитель Руководителя администрации (<~Ру

I I . I  1.1 Пеицоп  
i е.и. о (4L) ) 5 j  8 - 9 5 -41

mailto:oktposlr@minfinmo.mosobl.ru

